ГОРНЯЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« 05 » июня 2019 год №  76

г. Горняк

О внесении изменений и дополнений
в решение Горняцкого городского
Совета депутатов «Об утверждении
Положения об административной
комиссии при Администрации города
Горняка Локтевского района» от
23.10.2017 г. №22

1. На основании Кодекса РФ об административных правонарушениях,
закона Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов
местного самоуправления и функционирования административных комиссий
при местных администрациях», Закона Алтайского края от 10.07.2002 №
46-ЗС «Об административной ответственности за совершение
правонарушений на территории Алтайского края» Горняцкий городской
Совет депутатов решил:

2. Внести изменения и дополнения в решение Горняцкого городского
Совета депутатов «Об утверждении Положения об административной
комиссии при Администрации города Горняка Локтевского района» от
23.10.2017 г. №22.

2.1. В пп. 2.2, 3.2, 3.5, 4.8 Положения, а также в приложении №2 к
Положению слова «секретарь комиссии» заменить на «ответственный
секретарь комиссии»;

2.2. Пункт 2.4. Положения изложить в следующей редакции: «2.4.
Срок полномочий административной комиссии составляет 5 лет»;

2.3. Пункт 4.1. Положения дополнить абзацем 2 следующего
содержания: «Дело об административном правонарушении рассматривается в
закрытом заседании в случаях, предусмотренных частью 3 статьи 28.6 КоАП
РФ, либо в случае, если это может привести к разглашению государственной,
военной, коммерческой или иной охраняемой законом тайны, а равно в
случаях, если того требуют интересы обеспечения безопасности лиц,

участвующих в производстве по делу об административном правонарушении,
членов их семей, их близких, а также защиты чести и достоинства указанных
лиц.»;

2.4. Пункт 4.8 Положения дополнить абзацем 8 следующего
содержания: «показания лиц, участвующих в деле, являющиеся показаниями
по делу в силу ст. 26.2 КоАП РФ».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную планово-бюджетную комиссию.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Заместитель председателя
Горняцкого городского Совета депутатов                     М.А. Волженина

Исп.: Глумова Ирина Александровна
8(38586)32373